АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2024 №10
пгт Нижнеивкино
О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Нижнеивкинском городском поселении Куменского района на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения от 23.11.2022 №212

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 5.4 Положения о бюджетном процессе в Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013 № 79 «О разработке, реализации муниципальных программ и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Нижнеивкинском городском поселении Куменского района на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения от 23.11.2022 №212 следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели      эффективности реализации муниципальной программы
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов шт.
Количество контейнеров ТКО прошедших санитарную обработку, шт.
Приобретение контейнера для хранения люминесцентных ламп, шт.

1.2. Строку паспорта муниципальной программы "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 13  шт.

санитарная обработка контейнеров ТКО 17 шт.
Приобретение контейнера для хранения люминесцентных ламп, 1 шт

1.3.Таблица 1 п.2 «Приоритеты администрации Нижнеивкинского городского поселения в сфере развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства территории Нижнеивкинского городского поселения и цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции
Таблица 1

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, наименование  показателя
	Ед.изм.
	Значение показателей эффективности

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Охрана окружающей среды в Нижнеивкинском городском поселении Куменского района Кировской области на 2023-2027 годы»

	1.
	Созданние мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов шт.
	шт.
	1
	6
	2
	2
	2

	2
	Санитарная обработка контейнеров ТКО
	шт
	0
	5
	4
	4
	4

	3
	Приобретение контейнера для хранения люминесцентных ламп,
	шт
	0
	1
	0
	0
	0

1.4.Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Нижнеивкинском городском поселении Куменского района Кировской области на 2023-2027 годы» направлены на сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду. В рамках программы предусматривается совершенствование системы регулирования в сфере обращения с отходами, уменьшение экологического ущерба, нанесенного объектами размещения бытовых отходов, приведение объектов размещения бытовых отходов в соответствие требованиям природоохранного законодательства. Мероприятия программы будут направлены оборудование контейнерных площадок для временного хранения ТКО.
План реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета Нижнеивкинского городского поселения
	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Источники   финансирования
	Финансирование   (тыс. рублей)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1.Созданние мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения
	40,6
	144,3
	10
	10
	10

	2.Санитарная обработка контейнеров ТКО
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения

	10
	10
	10
	10

	3.Приобретение контейнера для хранения люминесцентных ламп,
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения

	40

1.5.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
5.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм,
	Ответственный исполнитель,муниципальной программы
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды в Нижнеивкинском городском поселении Куменского района Кировской области на 2023-2027 годы»
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	40,6
	194,3
	10,0
	10,0
	10,0-

	В том числе

	Отдельное мероприятие
	Созданние мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	40,6
	144,3

	Отдельное мероприятие
	Санитарная обработка контейнеров ТКО
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения

	10

	10
	10
	10

	Отдельное мероприятие
	Приобретение контейнера для хранения люминесцентных ламп,
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения

	40

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды в Нижнеивкинском городском поселении Куменского района Кировской области на 2023-2027 годы»
	всего
	40,6
	703,5
	10
	10
	10

	федеральный  бюджет

	областной бюджет

	509,2

	местный бюджет
	40,6
	194,3
	10
	10
	10

	иные внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Созданние мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	40,6
	653,5

	федеральный  бюджет

	областной бюджет

	509,2

	местный бюджет

	144,3

	иные внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Санитарная обработка контейнеров ТКО
	всего

	10
	10
	10
	10

	федеральный  бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	10
	10
	10
	10

	иные внебюджетные  источники

	Отдельное мероприятие
	Приобретение контейнера для хранения люминесцентных ламп,
	всего

	40

	федеральный  бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	40

	иные внебюджетные  источники

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области и опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru
Глава Нижнеивкинского

городского поселения

О.Б. Шиндорикова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Нижнеивкинского городского

поселения

Н.А. Филимонова

29.01.2024
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, бухгалтер –

финансист администрации Нижнеивкинского

городского поселения

Н.А. Медведева

29.01.2024
Старший инспектор-делопроизводитель

администрации Нижнеивкинского

городского поселения

С.А. Щенников

29.01.2024
 Разослать дело-5, прокуратура,бухгалтерия,КОГКУ «Центр комплексного обеспечения»